第 2 回 ICT を活用した歩行者移動支援普及促進検討委員会 議事概要

１．日 時

 平成２６年１１月１０日（水）１３：００～１５：００

２．出席者委員

 坂村委員長、竹中委員、古屋委員、森委員

３．議事

 １）データについて

①オープンデータ化の対象とするデータについて

②望ましいデータの形式について

 ２）オープンデータの利用ルールについて

 ３）提言骨子（案）

４．議事概要

・ 第１回委員会で提示された論点のうち、１）データについて、２）オープンデータの

利用ルールについて、３）提言骨子（案）について事務局から説明を行い、意見交換

を行った。

・ 委員からは、
  ○ 望ましいデータの形式について

○ 公共が保有するデータの利用ルールについて

○ 民間が保有するデータのオープン化を促すために必要な考え方について
  ○ 国が率先して取り組むべき事項について

○ 提言に盛り込むべき事項について

などに関する意見交換がなされた。